

BOLETIN OFICIAL



DE LA ASAMBLEA REGIONAL DE CANTABRIA

Depósito legal SA-7-1983

Año X

4 de abril de 1991

— Número 55

Página 705

II LEGISLATURA

SUMARIO

1. PROYECTOS DE LEY.

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA DIPUTACION REGIONAL DE CANTABRIA PARA 1991. *1-3/*

Aprobación por el Pleno.

PRESIDENCIA

El Pleno de la Asamblea Regional de Cantabria, en su sesión de los días 26 y 27 de marzo de 1991, aprobó el texto del proyecto de ley de Presupuestos Generales de la Diputación Regional de Cantabria para 1991 de conformidad con el dictamen emitido por la Comisión (BOA nº 45, de 21-3-91), con las siguientes salvedades:

- Subsanan el error de ordenación del texto articulado aparecido en el citado BOA, en el sentido que la página 577 debe ser la 578 y la 578 debe ser la 577.

- Como consecuencia de la aprobación de una enmienda en Pleno, en el artículo 23.1 debe sustituirse "incremento del 6,26 por ciento" por "incremento del 7,22 por ciento".

- El artículo 36 pasa a ser 35 y el artículo 37 se convierte en 36.

- Subsanan los siguientes errores de transcripción en el estado de gastos:

. En la Sección 2, servicio 1, programa 121-2, artículo 22, donde dice "275.712", debe decir "257.712"

. En la Sección 2, servicio 5, subprograma 123-12.2. artículo 48, donde dice "54.000", debe decir "72.000".

. En la Consejería de Sanidad, coste del Programa por Capítulos, código 211.8, Servicios Sociales, columna: Total, donde dice "2.788.020", debe decir "2.813.020"

. En el mismo documento anterior, código 312.11, Sanidad, donde dice "826.600", debe decir "801.600"

. En el cuadro resumen del Estado de Gastos por Secciones, última línea, columna

C.2, donde "5.300.000", debe decir "5.300.927".

Lo que se hace público para general conocimiento, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 93.1 del Reglamento de la Cámara.

Sede de la Asamblea, Santander, 27 de marzo de 1991.

El Presidente de la Asamblea Regional de Cantabria,
Fdo.: Adolfo Pajares Compostizo.
